
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 44/2023 
 

della Giunta Comunale 
 
 
 
 

OGGETTO: Assegnazione contributo all’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena per la 

riduzione delle spese di partecipazione dei ragazzi di prima e seconda media a viaggio ad 

Assisi. 
 
L'anno duemilaventitre addì 28 del mese di marzo alle ore 20.30 in modalità streaming, a seguito 
di comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 
                          
Presenti i signori 
 
 

 
MENGONI FABIO - Sindaco  

BRUN GIUSEPPE - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

IMPELLIZZERI MATTIA - Assessore 

 

 
 

Presenti 
Ass. 
giust. 

Ass. 
ingiust. 

x   

x   

x 
 

 

x 
 

 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario comunale Covi dott. Luciano. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 28.03.2023 
 
 
 

OGGETTO:  Assegnazione contributo all’Unità Pastorale Santa Maria Maddalena per la 

riduzione delle spese di partecipazione dei ragazzi di prima e seconda media a viaggio ad 

Assisi.. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

− con nota ns. prot.n. 270 del 06.02.2023 è pervenuta la richiesta dell’Unità pastorale Santa Maria 

Maddalena a firma di don Ruggero Zucal tesa a richiedere al Comune di Cis un intervento 

finanziario a favore dei ragazzi di prima e seconda media frequentanti la catechesi in preparazione 

della Cresima per l’organizzazione di un viaggio ad Assisi per meditare e riflettere visitando e 

percorrendo i luoghi di vita di san Francesco; 

− le Amministrazioni comunali di Bresimo, Cis Livo e Rumo hanno ritenuto opportuno individuare 

congiuntamente l’intervento finanziario determinando lo stesso in € 50,00/ partecipante a fronte di 

una spesa complessiva presunta per n.40 partecipanti di circa € 7.100,00; 

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta, stante la validità dell’iniziativa volta anche nei confronti 

di giovani di Cis stabilendo di intervenire per la somma di 250,00 essendo n. 5 i bambini 

frequentanti la catechesi residenti nel nostro Comune; 
Visto il Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. dd. 
03.05.2018 n. 2. 

Visti i seguenti pareri: 

 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto espresso ai sensi degli artt. 185 
e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine della 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

Parere reso dal Segretario Comunale  
Il Segretario comunale 

Covi dott. Luciano 
 

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, che ad 
essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 
2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2.  

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

Covi dott. Luciano 
 

Visto lo Statuto comunale. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 08 dd. 15.03.2023, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, Nota Integrativa e il Documento 
unico di Programmazione (DUP) 2023-2025. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 30 dd. 15.03.2023, immediatamente esecutiva, 
avente ad oggetto: “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario anno 2023. 
Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei 
servizi. Approvazione Piano esecutivo di Gestione anni 2023-2025”. 

 

Visto il Regolamento per la concessione dei finanziamenti ad associazioni, comitati, enti, società, 



con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige, per procedere immediatamente alla corretta imputazione della spesa. 

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito, con votazione favorevole unanime, espressa in 
forma di legge, sia in merito al contenuto che all’immediata eseguibilità. 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Per i motivi in premessa di assegnare e liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di € 

250,00 a favore dell’Unità pastorale Santa Maria Maddalena – don Ruggero Zucal, CF: 

ZCLRGR53A11H517E in adesione all’iniziativa di riduzione delle spese di partecipazione ad 

un viaggio ad Assisi dei ragazzi frequentanti la catechesi per ottenere il sacramento della 

Cresima.  

2. di imputare la spesa di cui sopra al capitolo 1295 PFU U.1.04.04.01.000 MI 12 PRG 08 del 

Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023 

3. 4. di disporre la pubblicazione del contenuto economico del presente provvedimento 

nell’apposita sezione Trasparenza del sito istituzionale del Comune di Cis 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della 

precedente, immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 

Maggio 2018 n. 2; 

5. di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione 

all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 183, c.2 del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. dd. 03.05.2018 n. 2;  

6. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 54, 
comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. DPReg. 3/L 1.2.2005); 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 
D.Lgs 2 luglio 2010, n.104. 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mengoni Fabio  Covi dott. Luciano 

 
 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 
consecutivi  
 
 

dal 30.03.2023 al 09.04.2023 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Covi dott. Luciano 

 
 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 
3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

 
✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 

2018, n. 2;  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Covi dott. Luciano 

 
 
 

  

Allegati parte integrante:  
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Covi dott. Luciano 

 
 


